EDITAL PROEN/PROEX Nº 20/2021EDITAL PROEN/PROEX Nº 20/2021
SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE PROFESSORA/PROFESSOR CONTEUDISTA CURSOS FICSELEÇÃO COMPLEMENTAR DE PROFESSORA/PROFESSOR CONTEUDISTA CURSOS FIC

Rede e-Tec Bras i lRede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA 1º FASE PÓS RECURSOS, E DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DAHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA 1º FASE PÓS RECURSOS, E DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA
VIDEOAULA (RESULTADO 2ª FASE) E RESULTADO PRELIMINARVIDEOAULA (RESULTADO 2ª FASE) E RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ens ino (PROEN)Pró-reitoria de Ens ino (PROEN) , em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de Extensão ePró-reitoria de Extensão e
Cultura (PROEX)Cultura (PROEX)  e com o Chefe do Departamento de Educação a Dis tância e Novas  Tecnologias  (DETE)Departamento de Educação a Dis tância e Novas  Tecnologias  (DETE) , do Ins titutoIns tituto
Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul)Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) , no uso de suas atribuições legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA 1º FASE PÓS RECURSOS, E DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DAHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA 1º FASE PÓS RECURSOS, E DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA
VIDEOAULA (RESULTADO 2ª FASE) E RESULTADO PRELIMINARVIDEOAULA (RESULTADO 2ª FASE) E RESULTADO PRELIMINAR  do processo sele@vo simplificado para provimento de vagas
remanescentes e formação de cadastro de reserva para a função de PROFESSORA OU PROFESSOR CONTEUDISTAPROFESSORA OU PROFESSOR CONTEUDISTA , a fim de atuar
nos CURSOS  DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FICCURSOS  DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FIC  na MODALIDADE A DISTÂNCIAMODALIDADE A DISTÂNCIA , no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
processo eletrônico 23163.001391.2021-55, conforme segue:

1.    HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA 1º FASE PÓS RECURSOS1.    HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA 1º FASE PÓS RECURSOS

CursoCurso Discipl inaDiscipl ina Nome do Candidata(o)Nome do Candidata(o)
Si tuação daSi tuação da

inscriçãoinscrição

1ª Fase1ª Fase

PontuaçãoPontuação
anál i seanál i se

curricular curricular

Classi f i caçãoClassi f i cação
1ª fase1ª fase

Resul tado 1ªResul tado 1ª
fasefase

Agente de
Logística Reversa

Embalagens e
Distribuição Física de

Materiais

ANA PAULA SANTOS DE MELO FIORI Deferida 60 1 Classificada(o)

MICHELE LISBOA SILVEIRA Deferida 48 2 Classificada(o)

THIAGO FERNANDES Deferida 36 3 Classificada(o)

ISABELLA ARAÚJO CAMPOS Deferida 30 4 Desclassificada(o)

Jackson Jose Sales Miranda Junior Deferida 26 5 Desclassificada(o)

FRANCINE MOREIRA FERREIRA Deferida 20 6 Desclassificada(o)

CLAITON CARLOS DA SILVA WILGES Deferida 10 7 Desclassificada(o)

Katiane Rossi Haselein Knoll Indeferida - - -

Agente de
Projetos Sociais

Atendimento, Trabalho
em Equipe e Liderança

Não houve candidatas ou candidatos
inscritos

- - - -

Projetos Sociais, ONGs e
Terceiro Setor

SIMONE DA FONSECA SANGHI Deferida 55 1 Classificada(o)

Viviane Isabela Rodrigues Deferida 27 2 Classificada(o)

CAMILA BECKER XAVIER Deferida 10 3 Classificada(o)

Assistente
Financeiro

Gestão do Capital

Everton Anger Cavalheiro Deferida 60 1 Classificada(o)

FLORISVALDO C. CAVALCANTE JÚNIOR Deferida 55 2 Classificada(o)

Carla Milena Gonçalves Fernandes Deferida 21 3 Classificada(o)

Glaucia Stefanie Blank Altenburg Indeferida - - -

Gestão e Planejamento
Financeiro

MAITÊ DE SIQUEIRA BRAHM Deferida 33 2 Classificada(o)

ANTONIO CAVALCANTE DA TRINDADE Deferida 38 1 Classificada(o)

JAÍNE MOTTA SANTANA ABRAHAN Deferida 12 3 Classificada(o)

RITIELE INGANCI JANDT Deferida 4 4 Deslassificada(o)

Desenhista de
Animação

Fundamentos do
Desenho

PAULA POIET SAMPEDRO Deferida 35 1 Classificada(o)

FERNANDA AMARAL TADDEI Deferida 34 2 Classificada(o)

Inspetor da
Qualidade

Conceito e Evolução da
Gestão da Qualidade

Maria de Fátima Oliveira Peringer Deferida 55 1 Classificada(o)

Maria Helena Padilha B. M. Hernandes Deferida 43 2 Classificada(o)

FABIANA SANT' ANA KUNZ Deferida 5 3 Classificada(o)

Fernanda Winck Moraes Indeferida - - -

Garantia da Qualidade

Vanessa Marques Daniel Deferida 50 2 Classificada(o)

JOANA BOESCHE TOMAZELLI Deferida 46 3 Classificada(o)

Faili Cíntia Tomsen Veiga Deferida 50 1 Classificada(o)

Aline Lopes Jacondino Moraes Deferida 10 4 Desclassificada(o)

Modelos de Melhoria da
Qualidade

Fábio Feitosa da Silva Deferida 42 1 Classificada(o)

SANDRA SCHMIDT TEIXEIRA Deferida 19 2 Classificada(o)

CLAUDETE BATISTELLA Deferida 18 3 Classificada(o)

Operador de
Editoração
Eletrônica

Tipografia
Renata Gastal Porto Deferida 42 1 Classificada(o)

MANUELA KANAN Deferida 14 2 Classificada(o)

2.    DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA VIDEOAULA (RESULTADO 2ª FASE) E RESULTADO PRELIMINAR2.    DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DA VIDEOAULA (RESULTADO 2ª FASE) E RESULTADO PRELIMINAR

CursoCurso Discipl inaDiscipl ina Nome do Candidata(o)Nome do Candidata(o)

2ª Fase2ª Fase Resul tado Pre l iminarResul tado Pre l iminar

PontuaçãoPontuação
anál i seanál i se

videoaulavideoaula

Resul tadoResul tado
Pre l iminar 2ªPre l iminar 2ª

fasefase

PontuaçãoPontuação
totaltotal

Classi f i caçãoClassi f i cação Resul tadoResul tado

Agente de
Logística Reversa

Embalagens e
Distribuição Física de

Materiais

ANA PAULA SANTOS DE MELO FIORI 30 Classificada(o) 90 1 Aprovada(o)

MICHELE LISBOA SILVEIRA 24 Classificada(o) 72 2 Excedente

THIAGO FERNANDES 26 Classificada(o) 62 3 Excedente

Agente de
Projetos Sociais

Atendimento, Trabalho
em Equipe e Liderança

Não houve candidatas ou candidatos
inscritos

- - - - -

Projetos Sociais, ONGs e
Terceiro Setor

SIMONE DA FONSECA SANGHI 40 Classificada(o) 95 1 Aprovada(o)

Viviane Isabela Rodrigues 40 Classificada(o) 67 2 Excedente

CAMILA BECKER XAVIER 40 Classificada(o) 50 3 Excedente

Assistente
Financeiro

Gestão do Capital

Everton Anger Cavalheiro 35 Classificada(o) 95 1 Aprovada(o)

FLORISVALDO C. CAVALCANTE JÚNIOR 35 Classificada(o) 90 2 Excedente

Carla Milena Gonçalves Fernandes 28 Classificada(o) 49 3 Excedente

Gestão e Planejamento
Financeiro

MAITÊ DE SIQUEIRA BRAHM 40 Classificada(o) 73 1 Aprovada(o)

ANTONIO CAVALCANTE DA TRINDADE 30 Classificada(o) 68 2 Excedente

JAÍNE MOTTA SANTANA ABRAHAN 30 Classificada(o) 42 3 Excedente

Desenhista de
Animação

Fundamentos do
Desenho

PAULA POIET SAMPEDRO 45 Classificada(o) 80 1 Aprovada(o)

FERNANDA AMARAL TADDEI 45 Classificada(o) 79 2 Excedente

Inspetor da
Qualidade

Conceito e Evolução da
Gestão da Qualidade

Maria de Fátima Oliveira Peringer 28 Classificada(o) 83 1 Aprovada(o)

Maria Helena Padilha B. M. Hernandes 33 Classificada(o) 76 2 Excedente

FABIANA SANT' ANA KUNZ 26 Classificada(o) 31 3 Excedente

Garantia da Qualidade

Vanessa Marques Daniel 38 Classificada(o) 88 1 Aprovada(o)

JOANA BOESCHE TOMAZELLI 40 Classificada(o) 86 2 Excedente

Faili Cíntia Tomsen Veiga 30 Classificada(o) 80 3 Excedente

Modelos de Melhoria da
Qualidade

Fábio Feitosa da Silva 35 Classificada(o) 77 1 Aprovada(o)

SANDRA SCHMIDT TEIXEIRA 35 Classificada(o) 54 2 Excedente

CLAUDETE BATISTELLA 28 Classificada(o) 46 3 Excedente

Operador de
Editoração
Eletrônica

Tipografia
Renata Gastal Porto 40 Classificada(o) 82 1 Aprovada(o)

MANUELA KANAN 40 Classificada(o) 54 2 Excedente

Pelotas, 09 de junho de 2021.

Antônio Cardoso Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 09/06/2021 21:00:59.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 09/06/2021 20:48:05.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 09/06/2021 19:37:32.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 09/06/2021. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

109493
b3018f5840

	Documento assinado eletronicamente por: